



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	11.483.838,50	2.157.000,00	6.699.000,00	2.135.225,21	5.741.919,25	5.811.495,36
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	395.000,00	1.185.000,00	0,00	0,00	975.800,00
SUBTOTAL	11.483.838,50	2.552.000,00	7.884.000,00	2.135.225,21	5.741.919,25	6.787.295,36
(-) DEDUÇÕES	1.613.660,94	330.000,00	990.000,00	278.263,78	806.830,47	742.295,15
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	93.017,88	15.000,00	45.000,00	14.533,66	46.508,94	21.964,58
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	25.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.520.643,06	290.000,00	870.000,00	263.730,12	760.321,53	720.330,57
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.870.177,56	2.222.000,00	6.894.000,00	1.856.961,43	4.935.088,78	6.045.000,21

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.191.143,00	1.865.190,50	5.595.571,50	1.861.531,94	5.347.993,14	1.662.634,68	4.790.032,71	4.329.166,62
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.191.143,00	1.865.190,50	5.595.571,50	1.861.531,94	5.347.993,14	1.662.634,68	4.790.032,71	4.329.166,62
DESPESAS DE CAPITAL	2.458.857,00	409.809,50	1.229.428,50	476.397,16	867.729,63	128.238,46	486.592,45	924.911,70
(-) Deduções	30.000,00	5.000,00	15.000,00	3.897,77	13.444,02	3.877,27	11.490,04	10.526,40
Amortização de Dívida	30.000,00	5.000,00	15.000,00	3.897,77	13.444,02	3.877,27	11.490,04	10.526,40
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.620.000,00	2.270.000,00	6.810.000,00	2.334.031,33	6.202.278,75	1.786.995,87	5.265.135,12	5.243.551,92
RESULTADO	-12.099.356,94	-1.980.000,00	-5.940.000,00	-2.070.301,21	-5.441.957,22	-1.523.265,75	-4.504.813,59	-4.523.221,35
RESULTADO	-3.749.822,44	-48.000,00	84.000,00	-477.069,90	-1.267.189,97	69.965,56	-330.046,34	801.448,29

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	44.846,98	37.234,21	33.356,94	-3.877,27	-11.490,04
(-) Disponibilidade de Caixa	1.581.032,64	1.333.420,58	1.277.730,49	-55.690,09	-303.302,15
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	2.964,50	6.704,18	6.445,01	-259,17	3.480,51
(+) Restos a Pagar Processados	28.800,32	1.038,00	1.038,00	0,00	-27.762,32
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.510.349,84	-1.301.852,55	-1.249.780,56	52.071,99	260.569,28
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.510.349,84	-1.301.852,55	-1.249.780,56	52.071,99	260.569,28